2 2 MAR. 2018
I Leia-se em Plenário

CAMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHAO
PALÁCIO DO POVO VEREADOR RAIMUNDO FURTADO DE CASTRO

Vereador GABRIEL MARTINS DA SILVA

REQUERIMENTO N° 03/2018
Proponente: vereador GABRIEL DE TUDA

2 2 MAR. 2018
.. A #  fi O V A D Q

... If --- /____ __

Senhor Presidente, "“ presidenta

..........w'"Fs3ãiSS

Na forma regimental, ouvido o Plenário, requeiro a Vossa Excelência enviar ofício
ao Prefeito Municipal solicitando que informe a este Poder Legislativo no prazo de 15
(quinze) dias se houve ou não no presente exercício financeiro processo licitatório para
aquisição de materiais elétricos em geral para a Prefeitura Municipal.

Caso afirmativo, requisito ao Poder Executivo que informe a esta Casa a empresa
vencedora do certame e envie as cópias das respectivas notas fiscais e comprovantes dos
pagamentos relativos às despesas.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de ato administrativo sujeito à fiscalização da Câmara,
pretende-se ter conhecimento da empresa vencedora do certame licitatório e, se realizado,
da mesma forma conhecer a despesa realizada.

Rua Vitorino Freire s/n, centro. CEP 65223-000